[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.05.2010 г.
№
17

            с. Воробьевка

Об определении на территории Воробьевского муниципального района мест, нахождение в которых детей в ночное время не допускается

Рассмотрев заключение экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), близких совершеннолетних родственников, а также лиц осуществляющих мероприятия с участием детей, в соответствии со статьей 31.6 Закона Воронежской области от 26.07.1999 года № 101-II-ОЗ «О защите прав ребенка на территории Воронежской области», и в целях сохранения здоровья детей, предупреждения причинения вреда их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Определить водные объекты с их водоохранными зонами, расположенными на территории Воробьевского муниципального района местами, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), близких совершеннолетних родственников, а также лиц осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков